
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики
от 16.07.2024 № 137

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Луганской 
Народной Республики от 04.06.2024 № 118/24 «Об утверждении Порядка 
размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на 
территории муниципальных образований Луганской Народной Республики», 
руководствуясь пунктом 1.54 части 1 статьи 35 Устава муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, принятого решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 30.10.2023г № 5 (с изменениями), 
подпунктами 2.1.31, 2.1.54 пункта 2.1, пунктом 5.1. раздела 5 Положения об 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 09.11.2023 года № 2 (с изменениями), Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 16.07.2024 № 137



«Об утверждении зон осуществления развозной торговли и зон, запрещенных 
для осуществления разносной торговли, на территории муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики» (далее - Постановление):

изложить пункт 1 Постановления в новой редакции:
«1. Утвердить зоны осуществления развозной торговли на территории 

муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики:

1.1. текстовая часть (приложение № 1);
1.2. графическая часть (приложение № 1’)».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Т.Н. Гречаная

И.о. Главы муниципального 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципаль 
Луганской Народной Респуб



Приложение 1 
к постановлению 
Администрации муниципального 
округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «*2£ » 2025 г. №

Зоны осуществления развозной торговли на территории муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики (текстовая часть)
Зоны осуществления 
развозной торговли

Товарная 
специализация

пгт Новопсков:
- ул. Пролетарская, в районе домов 
26-32А;
- ул. Карла Маркса, 299, в районе 
Дома культуры.

все виды специализации

пгт. Белолуцк:
- ул. 1 Мая, район рынка.

все виды специализации

с. Березовка все виды специализации
с. Булавиновка все виды специализации
с. Гану совка все виды специализации
с. Донцовка все виды специализации
с. Заайдаровка все виды специализации
с. Закотное все виды специализации
с. Залесное все виды специализации
с. Иково все виды специализации
с. Каменка все виды специализации
с. Козлове все виды специализации
с. Костантиновка все виды специализации
с. Кубань все виды специализации
с. Литвиново все виды специализации
с. Лисогоровка все виды специализации
с. Макартетино все виды специализации
с. Можняковка все виды специализации
с. Новобелая все виды специализации
с. Новороссошь все виды специализации
с. Осиново все виды специализации
с. Павленково все виды специализации
с. Пантюхино все виды специализации
с. Пелагеевка все виды специализации
с. Пески все виды специализации
с. Писаревка все виды специализации



с. Рогово все виды специализации
с. Рыбянцево все виды специализации
п. Радгоспный все виды специализации
с. Синельникове все виды специализации
с. Светлое все виды специализации
с. Солёное все виды специализации
с. Сосновка все виды специализации
с. Степное все виды специализации
с. Танюшевка все виды специализации
с. Тевяшево все виды специализации
с. Трембачово все виды специализации
с. Хворостяное все виды специализации
с. Шапран все виды специализации



Приложение I1 
к постановлению 
Администрации муниципального 
округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 2025 г. № ^/7

Зоны осуществления развозной торговли на территории муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (графическая часть)

Карта-схема
месторасположение земельного участка муниципальной собственности площадью 400 кв.м., расположенного

-
Mai азин 

продуктов

по адресу: пгт. Новопсков ул. Пролетарская, в районе домов 26-32А, для осуществления развозной торговли

5 °
3 Аптека

ул. Пролетарская

400м2 ft X м-

$2..

ул. Ленина

97А

ВетаптеЦ о

97

118

Автостанция 
Нриопсков .

Туалет

Й1

ЛавМикс

О 
мясо

Стоматологическая 
клиника

О
Вс1реча

Кохана

ф.. *

’Карелия л

о
Мясной

Чарщниця

^Виктор

ШУ
Н? 1.1’? р:.у.;

автозапчастей 
и айтотавароп

Парикмахерская

АЗС АвголЬрог

97

Геблан ’

Книжным маг-азин

Магазин 
продуктов

О
Магазин 

продуктов

Магазин 
автозапчастей 
иаизотавароо

Нотариусы

■;О

Рыбак

Лееада

о-
Магазин 

продуктов

в



Продолжение приложения 11
Карта-схема

месторасположение земельного участка муниципальной собственности площадью 45 кв.м., расположенного 
по адресу: пгт. Новопсков ул. Карла Маркса, 299, в районе Дома культуры, для осуществления развозной торговли

295
■ А

•я.
297

2
4

299

/

0 Дом культуры $

•а °
ул. Карла Маркса

264

13 °

45мг к X v
301

.21

266

268
303.

305

270

•а

274

fl
2 278

fl

282



Продолжение приложения 11
Карта-схема 

месторасположение земельного участка муниципальной собственности площадью 100 кв.м., расположенного по 
адресу: шт. Белолуцк ул. 1 Мая, 22 в районе рынка, для осуществления развозной торговли

0 Школа

1

ул. БЛИНОВА

100М1 я х 

о—о

Q 
Парким 

Пзюбанова

(&Барв1нок


